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Omremiss 
Förslag till ändring av Transportstyrelsens föreskrifter 
(TSFS 2021:119) om taxiförarlegitimation. 

Välkommen att ta del av Transportstyrelsens förslag. 

Bakgrund till förslaget 
Under 2021 remitterade Transportstyrelsen ett föreskriftsförslag som 
innehöll bestämmelser om bland annat ansökan om utfärdande och förnyelse 
av taxiförarlegitimation på elektronisk väg. Förslaget innebar att ett 
utfärdande av taxiförarlegitimation alltid ska föregås av en elektronisk 
ansökan om utfärdande, vilket innebär att personen ska fotograferas digitalt 
på Trafikverkets förarprovskontor och i samband med den fotograferingen 
genomgå en ID-kontroll. Dessutom innebar förslaget att den som ska förnya 
sin taxiförarlegitimation i samband med namnbyte, förlust eller den 
periodiska tioårsförnyelsen ska få välja mellan att fotografera sig på 
Trafikverket eller att skicka in ett foto på den grundhandling som 
Transportstyrelsen tillhandahåller.  

När det var dags att fatta beslut om grundföreskriften konstaterades att 
bestämmelserna om elektronisk ansökan om utfärdande och förnyelse 
behövde senareläggas, vilket gjorde att vi tog bort dem ur grundföreskriften 
och förberedde en ändringsföreskrift som vi skulle fatta beslut om i ett 
senare skede.  

I vårt arbete efter remissen 2021 har vi konstaterat att det inte bara är de 
blivande taxiförare som genomför prov som bör omfattas av kravet på 
elektronisk ansökan om utfärdande av taxiförarlegitimation. Även de 
personer som får en svensk taxiförarlegitimation utfärdad efter ett 
erkännande av utländska yrkeskvalifikationer i enlighet med yrkes-
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kvalifikationsdirektivet1 bör omfattas. Eftersom detta inte är något som 
uppmärksammats i vår tidigare utredning, och därmed inte heller i remissen 
2021, remitterar vi förslaget om nya bestämmelser om elektronisk ansökan 
om utfärdande och förnyelse av taxiförarlegitimation på nytt.  

De ändringar som föranleder omremissen har markerats med gul text i 
konsekvensutredningen och föreskriftsförslaget. Övriga förslag som framgår 
av materialet är redan beslutade sedan tidigare och därför ber vi er att inte 
lämna synpunkter på dessa.  

Förslagets innehåll i korthet 
Vi föreslår att kravet på digital fotografering på Trafikverket ska omfatta 
alla som får en taxiförarlegitimation utfärdad första gången, oavsett om 
utfärdandet baseras på godkända prov som genomförts vid Trafikverket eller 
på erkännande av utländska yrkeskvalifikationer.  

Föreskriftsförslaget planeras träda i kraft den 7 april 2024.  

Förslaget i sin helhet samt den reviderade konsekvensutredningen finns 
publicerat tillsammans med detta missiv på Transportstyrelsens webbplats: 

http://www.transportstyrelsen.se/sv/Regler/Remisser/ 

Synpunkter 
Ni ges härmed tillfälle att lämna synpunkter på förslaget och 
konsekvensutredningen. Synpunkterna ska vara Transportstyrelsen tillhanda 
senast den 14 september 2023. Vänligen ange vårt diarienummer TSF 2020-
144 i svaret. 

Synpunkterna ska vara skriftliga och skickas till: 

vag@transportstyrelsen.se 

eller till 

Transportstyrelsen 
Väg och järnväg 
Box 267 
781 23 Borlänge 
 

                                                 
1 Europaparlamentets och rådets direktiv 2005/36/EG av den 7 september 2005 om 
erkännande av yrkeskvalifikationer. Direktivet har implementerats i svensk rätt genom lag 
(2016:145) om erkännande av yrkeskvalifikationer och förordning (2016:157) om 
erkännande av yrkeskvalifikationer.   

http://www.transportstyrelsen.se/sv/Regler/Remisser/
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Transportstyrelsen kommer att sammanställa och kommentera de 
remissynpunkter som kommer in, och därefter publicera sammanställningen 
och kommentarerna på hemsidan. Remissynpunkter som innehåller 
sekretessbelagda uppgifter eller personuppgifter kommer dock inte att 
publiceras.  

Kontaktpersoner 
Om ni har frågor med anledning av remissen är ni välkomna att kontakta: 

Jenny Bragg, utredare, telefon 010-495 64 38 
E-post: jenny.bragg@transportstyrelsen.se 

Nenne Åman, jurist, telefon 010-495 58 95 
E-post: nenne.aman@transportstyrelsen.se 

Med vänlig hälsning 
 
 
 
Jenny Bragg 
Utredare 

Sändlista 

Cabonline 

Skatteverket 

Svenska Taxiförbundet 

Taxi Göteborg 

Taxi Stockholm 

Trafikverket Förarprov 

Transportarbetareförbundet 

Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd (TYA) 

Universitets- och högskolerådet 
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